AGEVAP e suas filiais, AGEDOCE e AGEGRANDE.  

Figura 4 – Bacias Hidrográficas atendidas pela AGEVAP, AGEDOCE e AGEGRANDE. 

Ao todo, a AGEVAP (matriz e filiais) atende a uma área de 304 mil (trezentos e quatro 

mil) quilômetros quadrados, que correspondem a 976 (novecentos e setenta e seis) 

municípios, aproximadamente 17,5% do total no território brasileiro.  

A AGEDOCE (AGEVAP - Filial Governador Valadares/MG) está legalmente habilitada 

a exercer as funções de Agência de Água para CBH-Doce, em âmbito federal, e para 

seis comitês estaduais mineiros, sendo eles:

[...]

Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de 

assessoria e apoio na implementação do subprograma 11.1. 
R$ 369.896,81 

TOTAL R$ 369.896,81 

Desta forma, o custo máximo para elaboração das atividades descritas neste Termo 

de Referência será de R$ 369.896,81 (trezentos e sessenta e nove mil, oitocentos e 

noventa e seis reais e oitenta e um centavos). 

Figura 6 - Orçamento Consolidado. 

Os custos variáveis vinculados ao contrato são devidos somente sob demanda, 

mediante prévia autorização da fiscalização e apresentação da devida comprovação 

de despesa por parte da contratada.